МУНИЦИПЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОВАРДИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

21.10.2022 года                                                                                 № 481 о/д

О работе

наставников с  вновь

прибывшими педагогами.

           В соответствии  с приказом № 410 от 13.09.2022г. « Об организации

работы с вновь прибывшими учителями» было организовано

наставничество в МБОУ Ковардицкой сош.

   В 2022-2023 учебном году в учреждение приняты 2 молодых специалиста:

учитель английского языка Мамкина А.В.. ( 2-11 классы),  учитель

физической культуры ( 105 кл.), технологии ( 5-8 кл) Шибаршин А.А.

За молодыми специалистами с целью оказания консультационной,

методической и практической помощи в вопросах совершенствования

теоретических знаний и повышения педагогического мастерства

закреплены педагоги – наставники: учитель математики Визавер М.С.,

учитель физической культуры Макарова Н.Н. Было организовано

посещение учителей - наставников   уроков молодых специалистов  с целью

знакомства с работой, выявления затруднений, оказания методической

помощи .

Были посещены 2 урока Мамкиной А.В., Шибаршина А.А..

Молодым специалистам  предложен о изучить структуру системно-

деятельностного подхода к обучению. Также необходимо для повышения

методического мастерства посетить уроки наставников.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аналитическую справку в соответствии с приложением №1.

2.  Молодым специалистам : Мамкиной А.В., Шибаршину А.А.

3.  2.1. изучить системно-деятельностный подход в образовании в

соответствии с обновленными ФГОС .

                                                                                       В течение года

2.2. посетить уроки учителей-наставников  с целью обмена опытом и

обучения профессиональной деятельности.

                                                                          2 четверть

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

Евсееву Т.Л.

5. Приказ вступает в силу  со дня его подписания.

директор :                                                           Галкина Г.С..

                         С приказом ознакомлены: